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Sankt Laurentius var diakon i Rom på 200-talet. Han 
anförtroddes kyrkans skatter och därför kan man 
ibland se honom avbildas med en pengapåse. När 
kyrkans skatter eftertraktades av kejsaren gav påven 
i uppdrag åt Laurentius att i stället dela ut dem bland 
stadens fattiga. Men myndigheterna befallde att skat-
terna skulle samlas in och överlämnas. Laurentius sam-
lade då stadens alla fattiga och tågade mot kejsarens 
palats och ropade: ”Här är kyrkans skatter!” För detta 
trots	mot	överheten	fi	ck	Laurentius	lida	martyrdöden.

Men så rätt han hade den gode Laurentius. Kyrkans 
skatter är ju i första hand människan och evangeliet 
om Jesus Kristus. Skog, fastigheter, kyrksilver och goda 
investeringar är endast medel för att kunna fullgöra 
kyrkans grundläggande uppdrag.  Men det är viktiga 
medel. Ett kyrkorum kan bli mötesplats mellan männ-
iska och Gud, en silverbägare kan få rymma Jesus 
Kristus som kommer oss till mötes i nattvardens gåvor.

I den åttonde psaltarpsalmen 
läser vi: ”När jag ser din him-
mel,	som	dina	fi	ngrar	format,	
månen och stjärnorna du fäste 
där, vad är då en människa att 
du, Gud, tänker på henne, en 
dödlig att du tar dig an honom? 
Du gjorde honom nästan till en 
gud.” 

Förgängliga och dödliga ja, men också i Guds ögon 
skatter, oändligt dyrbara, anförtrodda det uppdrag 
som är att förvalta denna vår skapelse, detta liv.
Till kyrkans förvaltarskap hör det uppdrag vi kallar för 
förtroendevalda. Det handlar exempelvis om att ta 
beslut hur vi bäst sköter våra kyrkor och kyrkogårdar. 
Och med goda beslut bereds djupast sett väg för 
evangeliet.

 Den 21 september är det kyrkoval. Alla som tillhör 
Svenska kyrkan och har fyllt 16 år har rösträtt och kan 
vara med och påverka kyrkans framtid.

I detta nummer av kyrkobladet kan du läsa mer om 
kyrkovalet och de olika lokala nomineringsgrupperna. 
Gör din röst hörd!

Och apropå förvaltarskap så blir det i höst tre försam-
lingskvällar i Sävsjö om just skapelsen, klimatet och 
människans ansvar att vårda den jord vi anförtrotts av 
Gud. Om det kan du också läsa i detta nummer. 

Pär Sjöstrand

Här är kyrkans skatter!
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”En gång lärare, alltid lärare” är ett uttryck som passar 
väl in på de pensionerade lärarna jag möter på Melins 
konditori. Det är ett tack och uppskattning från Svenska 
kyrkan genom Ilse Karlsson, för det ideella arbete de lagt 
ner under vårterminen.

Jan Palmblad, Kerstin Nordstrand, Gullvi Mattsson, Chris-
tina Johansson, Elisabeth Källdin, Eva Bjurgert och Rolf 
Karlsson är bara en handfull lärare som under årens lopp, 
varit engagerade på ”Läxhjälpen” i Sävsjö församlingshem.

– Älskat att vara lärare, har haft  roligt, säger Elisabeth och 
alla andra instämmer.

”Läxhjälpen” är verksamheten där såväl gamla som unga 
kan få hjälp med läxor. Det kan vara allt från svenska, engel-
ska till matte, fysik eller till och med hjälp inför teoriprovet 
vid körkort. När jag undrar över när verksamheten startade, 
så blir det en del funderingar, som ger förståelse för att det 
har pågått under en lång tid. Ilse berättar att allt startade 
redan 2011 på Kamelen som ”Språkcafé”.

Det arbete som läggs ner är betydelsefullt för många. Man 
skulle kunna tro, att det är bara eleverna som behöver hjäl-
pen som får något, men även lärarna anser att de får väldigt 
mycket själva. 

– Det är så fantastiskt med elever som kommer troget 
vecka eft er vecka. Det är glädjande att se när de knäcker 
koden till läsning och kunna följa deras utveckling, säger 
Christina. 

Utöver lärande så blir det väldigt många möten. Det blir 
många nya bekantskaper och många livshistorier berättas.

 – Det är bra att det fi nns en plats de kan gå till. Det är 
kravlöst, det kostar ingenting och det fi nns någon som ser 
dem, säger Elisabeth.

Lärarna anser att de själva är ett härligt gäng, som ställer 
upp vecka eft er vecka. De kan umgås och ha roligt som kol-
legor. De slipper sätta betyg och följa läroplan eller skriva 
planeringar. Här kan de ägna sig åt det som är roligast, näm-
ligen att lära ut. De har erfarenhet, kunskap och en oändlig 
metodbank.

– Vi slipper betygen och det är skönt. Vi kan alltid utgå från 
elevens behov, säger Gullvi.

Rolf som har två enligt mig svåra ämnen, matematik och 
fysik är väldigt omtyckt och uppskattad av sina elever. Han 
använder metoder som tydligen hjälper och underlättar.

– Fråga aldrig en elev som inte förstår: ”Vad är det som du 
inte förstår?” För det kan den inte förklara, säger Rolf.

Kerstin, den enda i gänget som inte är pedagog, utan 
socionom har kunnat hjälpa eleverna på fl er sätt än bara 

språkträning. Hon har kunskap om regler och olika beslut 
som kan vara till stor hjälp för nyinfl yttade. 

– Skulle vara roligt att få hjälpa fl er ungdomar, som kan-
ske inte kan få så mycket stöd från sina anhöriga. En tant, 
som jag kan vara en bra inkörsport till den svenska samhäl-
let, säger Kerstin med ett skratt.

Under intervjun sitter alla och pratar minnen. Gamla 
elevers namn kommer upp och det undras hur det går för 
dem. Vissa har fortfarande kontakt med några av dem, men 
många har lämnat orten och fl yttat till större städer för vida-
reutbildning eller arbete. 

Avslutningsvis vill lärarna välkomna nya eldsjälar som vill 
engagera sig på detta sätt. De vill sprida kunskapen om att 
denna hjälp fi nns att få. Alla får komma som de är med olika 
bakgrunder och behov. Det fi nns alltid någon som kan hjäl-
pa och ibland kan det räcka med att någon tror på en. ●

Enikö Fülöp

Lärare för alltid

           En tant som jag, kan 
vara en bra inkörsport till det 
svenska samhället

Elisabeth Källdin övar svenska med några elever

Lärarnas avslutning på Melins konditori
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Kyrkoval 2025
Svenska kyrkan är demokratiskt uppbyggd. 
Den 8–21 september 2025 är det kyrkoval. 
Om du fyllt 16 år och är medlem i Svenska 
kyrkan kan du påverka kyrkan genom din 
röst. Du som har rösträtt kommer att få 
ett röstkort med posten några veckor före 
valet. 

Svenska kyrkan är Sveriges största tros-
samfund med 5,5 miljoner medlemmar. 
Den kristna grunden innebär ett enga-
gemang för alla människors värde och 
värdighet och för ett aktivt miljö- och 
klimatarbete.

Som medlem bidrar du till gemenskap, 
glädje, fördjupning och sammanhang för 
dig själv och andra, till exempel genom dop, 
bröllop, andra gudstjänster, öppen förskola, 
barn- och ungdomsverksamhet, körer och 
konserter.

Du bidrar också till att bevara vårt gemen-
samma kulturarv, i form av byggnader och 
traditioner och du är med och stödjer 
kyrkans sociala arbete för människor i ut-
satthet, ensamhet och sorg. Vi hoppas att 
du vill rösta i kyrkovalet 8-21 september.

Du gör tre val 
I kyrkovalet kan du välja till tre nivåer: lokal, 
regional och nationell.

Lokalt – val till kyrkofullmäktige 
(vit valsedel)
Du väljer till kyrkofullmäktige i den försam-
ling eller det pastorat där du bor, hos oss 
Sävsjö pastorat. Kyrkofullmäktige bestäm-
mer	ramarna	för	den	verksamhet	som	fi	nns	
nära dig. Till exempel vilken verksamhet 
församlingen ska ha för barn, unga och 
äldre, eller hur musiklivet ska se ut.

Regionalt – val till stiftsfullmäktige 
(rosa valsedel)
Svenska kyrkan är indelad i 13 stift. Stifts-
fullmäktige är stiftets högsta beslutande 
organ. Stiftens uppgift är i första hand att 
stötta församlingarna i deras verksamhet 
och förvaltning. Ska till exempel en kyrka 
renoveras kan stiftet bidra med kompetens 
inom fastighetsområdet. Sävsjö pastorat 
tillhör Växjö stift.

Nationellt – val till kyrkomötet 
(gul valsedel)
Kyrkomötet är Svenska kyrkans högsta be-
slutande organ. Kyrkomötets 251 ledamöter 
beslutar om kyrkans gemensamma och 
övergripande frågor. Det kan röra allt från 
hur kyrkan ska arbeta med klimatfrågan till 
vilka	psalmer	som	ska	fi	nnas	i	psalmboken.

Så här röstar du 
Förtidsröstning är möjligt i hela landet 8–21 
september 2025, oberoende av var du bor. 
Tänk på att ta med dig både röstkort och 
id-handling när du ska rösta. På svenska-
kyrkan.se/kyrkoval kommer du, när det väl 
är dags, hitta förtidsröstningslokaler som 
ligger	nära	den	plats	du	befi	nner	dig	på.
Brevröstning med post eller bud gör det 
möjligt att rösta för den som inte själv 
kan ta sig till vallokalen. Brevröstningspa-
ket kan hämtas på expeditionen i Sävsjö 
församlingshem och kommer också att 
fi	nnas	tillgängliga	på	några	av	de	särskilda	
boendena. Posta din brevröst så att den är 
framme senast fredag den 19 september. 
Ett bud kan också lämna in din röst i din 
vallokal eller i en förtidsröstningslokal på 
valdagen.

På valdagen den 21 september 2025 röstar 
du i den vallokal som står på ditt röstkort. 
Du får hem röstkortet några veckor före 
valet. På valdagen är det också möjligt att 
rösta i en förtidsröstningslokal.

Vad röstar jag på?
I kyrkovalet röstar du på nomineringsgrup-
per. På valsedeln är det tillåtet att göra tre 
personkryss. Du kan se vilka grupper och 
kandidater som ställer upp på svenskakyr-
kan.se/kyrkoval. De nomineringsgrupper 
som ställer upp i val till kyrkofullmäktige 
presenteras också här i detta nummer.

På andra språk/
Other languages
Här	fi	nns	information	om	kyrkovalet	på	
andra språk. Information about the election 
in Church of Sweden translated to seve-
ral languages. svenskakyrkan.se/kyrkoval/
other-languages

Öppettider valdagen 
21 september 2025
Sävsjö församlingshem 
Kl 11–20

Vrigstads församlingshem 
Kl. 11–20

Stockaryds församlingsgård 
Kl. 11–20

Öppettider för 
förtidsröstning
Sävsjö församlingshem
Mån 8 sep  kl. 10-12
Tis 9 sep  kl. 10-12
Ons 10 sep kl. 17-20
Tor 11 sep kl. 10-12
Fre 12 sep kl. 10-12
Lör 13 sep kl. 10-12
Mån 15 sep kl. 10-12
Tis 16 sep kl. 10-12
Ons 17 sep kl. 17-20 
Tor 18 sep kl. 10-12
Fre 19 sep kl. 10-12
Lör 20 sep kl. 10-12
Sön 21 sep kl. 11-20

Stockaryds församlingsgård
Mån  5 sep kl. 10-12
Ons 17 sep kl. 17-20

Vrigstads församlingshem 
Tis 16 sep kl. 17-20
Tor 18 sep kl. 10-12  
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Kyrkoval 2025
Vi vill arbeta för en kyrka
• med levande, inkluderande och demokratiska församlingar. I samhället ska församlingen ses som 

en kraft att lita på och en plats där det kristna budskapet berättas, påverkar och engagerar.
• som gör ännu mer för att barn och unga ska känna framtidstro. Kyrkan ska vara en mötesplats 

mellan generationerna.
• som uppmuntrar och värdesätter ännu mer det viktiga sociala arbete som utförs av personal 

och ideellt engagemang. Det kristna kärleksbudskapet ska förmänskligas genom diakoni, t ex 
Kamelens verksamhet och ekonomisk stöd till Mathjälpen.

• som är en attraktiv arbetsgivare där man aktivt arbetar för en bra arbetsmiljö där alla anställda 
upplever sig betydelsefulla. 

•	 som	värnar	kyrkans	kulturskatter	och	våra	fi	na	gamla	kyrkor.	Det	ska	fi	ras	gudstjänster	med	
jämna mellanrum i alla kyrkor och de ska periodvis vara öppna för besökare, stillhet och enskild 
andakt.

•	 där	trafi	ksäkerheten	vid	Vallsjö	kyrka	förbättras.
• där verkligt miljöansvar präglar kyrkans alla beslut.
• där arbetet med att anlägga askgravplatser på pastoratets alla kyrkogårdar ska påskyndas.
• som förvaltar skogar och egendomar på ett hållbart sätt. Skogarna ska ge god avkastning med 

extra stor hänsyn till växter, djur och klimat. Skogsfastigheterna ska förvaltas på stiftsnivå och 
inte nationellt. Församlingarna ska kunna använda fastigheterna som attraktiva rekreationsområ-
den	med	t	ex	vandringsstigar,	andaktsplatser	och	kräftfi	ske.

• som samarbetar med frikyrkor, idrottsklubbar och andra föreningar. 
• där tillgängligheten ökas t ex med digitala lösningar.

Vallistan | Val till kyrkofullmäktige | Centerpartiet
1. Thomas Sjögren Gymnasielärare Hjärtlanda 
2. Marie Svensson Distriktssköterska Sävsjö 
3. Britt-Marie Andersson Lantbrukare Örsby 
4. Conny Karlsson Produktionstekniker Skepperstad 
5. Siv Classon Sjuksköterska Norra Ljunga 
6. Mikael Salomonsson Konstruktör Stockaryd 
7. Gunilla Fransson Pensionär Hjälmåkra 
8. Anette Gustafsson Personlig assistent Rörvik 
9. Ida Svensson Lärare Rörvik 
10. Anna Karlsson Företagsrådgivare bank Skärsjö

Från vänster:
Britt-Marie Andersson, 
Anette Gustafsson, 
Mikael Salomonsson, 
Marie Svensson,
Ida Svensson,
Gunilla Fransson, 
Thomas Sjögren, 
Conny Karlsson, 
Siv Classon, 
Anna Karlsson

ANNONS KYRKOVAL 2025
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ANNONS KYRKOVAL 2025

Anna Green Svensson, Helge Harbrecht, Marika Norrman Svensson, 
Margareta Stålhammar Carlemalm, Stig-Anders Abrahamsson, BrittMarie Broman
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ANNONS KYRKOVAL 2025

SÖDRA KYRKOALLIANSEN
I SÄVSJÖ PASTORAT

VIKTIGT FÖR OSS ÄR:

•  Att verka för ett aktivt församlingsliv i hela pastoratet.
•  Att verka för en öppen kyrka som vill nå ut till alla i vårt samhälle.
•  Att kyrkan erbjuder aktiviteter för alla åldrar.
•  Att driva och utveckla pastoratets verksamhet och organisation.
•  Att verka för det ekumeniska samarbetet.
• Att pastoratet strävar mot ett hållbart och miljöanpassat arbetssätt.
•  Att kyrkan spelar en viktig roll som samhällsaktör och bidrar till ett levande   
    samhällsliv i hela kommunen.

Främre raden: Claes Axelsson, Monika Jansson, Anna Pettersson, Susanne Sjöstrand, Anita Sjöberg
Mellersta raden: Michael Svensson, Kjell Pettersson, Gunvor Persson, Anna Eriksson, Ann-Charlotte Gustafsson, 
Carine Collins, Carina Henriksson
Bakre raden: Anders Börjesson, Anders Griph, Mattias Eriksson 
Saknas på bild: Anna Nordström Wadh, Eva Gustavsson, Greta Andersson, Stig Samuelsson
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Vår kyrka i Sävsjö
•	 Vår kyrka verkar för en kyrka där alla är inkluderade i Sävsjö församling.

•	 Vi vill ha en levande församling där musik, sång, diakoni, barn, unga och gamla finns med.

•	 Musik i alla dess former är oersättligt i våra möten i församlingen.

•	 Vår kyrka finns alltid tillgänglig när du behöver stöd.

•	 Vi verkar för vårt viktiga kulturarv med våra 1100-tals kyrkor i Sävsjö församling. 

•	 Den lokala ekumeniken är viktig i Sävsjö församling.

•	 Vi vill samarbeta med skolor, idrottsföreningar och kulturlivet.

•	 Vi vill vara en naturlig mötesplats på landsbygden och i våra samhällen.

•	 Tro, hopp och kärlek är våra ledord.

ANNONS KYRKOVAL 2025

Översta bilden: Gösta Persson, Ann-Sofi Arvidsson, Pia Rehn, Ing-Mari Selstam Gustafsson,  
Birgitta Andersson, Per-Anders Andersson, Arne Gustafsson, Christer Bengtsson
Nedre bild till vänster: Andrea Bjerhag, Elin Gynnerstedt, Bengt Kjellander
Nedre bild till höger: Hanna Falk
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Vi tror på…
• En öppen, allmän och demokratisk folkkyrka där alla möts med respekt.

• En avgiftsfri barn- och ungdomsverksamhet för alla. (Upp till 18 år.)

• En Kyrka där alla möts och där vi erbjuder stöd för alla, svenskar och nyanlända. 
 Fattiga som rika.

• En Kyrka som tar täten när det gäller arbetsgivar- och miljöansvar.

• Vi vill försvara målet att vara en Kyrka som möter människor i nöd, både här 
 hemma och runt hela vår jord.

• Vi vill hjälpa alla oberoende av religionstillhörighet. Därför att vi är kristna.

P-O Ivarsson Rolf JohanssonKerstin Hvirf Susanne Sjögren

En röst på Socialdemokraterna i kyrkovalet, innebär att 
vi kan vara en stark röst för allas lika rätt och värde.

ANNONS KYRKOVAL 2025
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VALLSJÖ KYRKA
Sön 24 aug kl. 10.00 Högmässa
Lör 30 aug kl. 18.00 Helgmålsbön 
Sön 31 aug kl. 10.00 Högmässa
Lör 6 sep kl. 16.00 Lördagsmusik
Sön 7 sep kl. 10.00 Högmässa med 
	 	 	 konfi	rmandinskrivning
Sön  14 sep kl. 10.00 Högmässa – Samman- 
   lyst Diakonins dag
Sön 21 sep kl. 10.00 Högmässa – Kyrkoval
Lör 27 sep kl. 16.00  Lördagsmusik 
Sön 28 sep kl. 10.00 Högmässa
Sön 5 okt kl. 10.00 Högmässa
Sön 12 okt kl. 10.00 Högmässa
Lör 18 okt kl. 16.00  Lördagsmusik  
Sön 19 okt kl. 10.00 Högmässa
Sön  26 okt kl. 10.00 Högmässa
Fre 31 okt kl. 18.00 Helgmålsbön
Lör  1 nov kl. 10.00 Högmässa
Sön 2 nov kl. 16.00 Minnesgudstjänst
Sön  9 nov kl. 10.00 Högmässa
Lör  15 nov kl. 16.00 Lördagsmusik
Sön  16 nov kl. 10.00 Högmässa
Sön  23 nov kl. 10.00 Högmässa 

SÄVSJÖ FÖRSAMLINGSHEM
Ons varannan vecka 
fr.o.m. 27 aug  kl. 19.00  Veckomässa
Tis fr.o.m. 2 sep kl. 10.00 Andakt för daglediga
Tis 2 sep och 21 okt kl. 17.00 Vardagsgudstjänst

HJÄRTLANDA KYRKA
Sön 7 sep kl. 15.00 Kyrkvandring
Sön 2 nov kl. 18.00 Minnesgudstjänst
Sön 16 nov kl. 18.00 Stilla gudstjänst

NORRA LJUNGA KYRKA
Sön 7 sep kl. 15.00 Kyrkvandring
Sön 12 okt kl. 18.00 Stilla gudstjänst
Lör  1 nov kl. 16.00 Minnesgudstjänst

SKEPPERSTADS KYRKA
Sön 7 sep kl. 16.00 Kyrkvandring
Sön 28 sep kl. 18.00 Stilla gudstjänst
Lör 1 nov kl. 18.00 Minnesgudstjänst

VRIGSTADS KYRKA
Sön 24 aug kl. 18.00 Mässa
Sön 31 aug kl. 10.00 Högmässa

Sön  21 sep kl. 10.00 Högmässa med 
	 	 	 konfi	rmandinskrivning		
   Kyrkoval
Sön 28 sep kl. 10.00 Högmässa
Sön  12 okt kl. 10.00 Högmässa
Sön 19 okt kl. 18.00 Konsert med Cantabile
Sön 26 okt kl. 10.00 Gudstjänst
Fre 31 okt kl. 18.00 Helgmålsbön
Lör 1 nov kl. 18.00 Minnesgudstjänst
Sön  2 nov kl. 10.00 Högmässa
Sön 9 nov kl. 18.00 Mässa
Sön 16 nov kl. 10.00 Gudstjänst
Sön 23 nov kl. 18.00 Mässa

VRIGSTADS FÖRSAMLINGSHEM
Tor fr.o.m. 4 sep  kl. 9.30  Morgonbön

HYLLETOFTA KYRKA
Sön 7 sep kl. 18.00 Gudstjänst 
Sön 5 okt kl. 18.00 Gudstjänst
Sön 2 nov kl. 18.00 Minnesgudstjänst

STOCKARYDS KYRKA
Sön  21 sep kl. 10.00 Högmässa - Kyrkoval
Sön 12 okt kl. 16.00 Mässa med dopfest
Sön  2 nov kl. 16.00 Minnesgudstjänst
Sön 9 nov kl. 10.00 Högmässa

STOCKARYDS 
FÖRSAMLINGSGÅRD
Mån fr.o.m. 1 sep kl. 10.00 Morgonbön med  
   promenad
Ons 3 sep kl. 18.30 Kvällsmässa
Ons 17 sep kl. 18.30 Kvällsmässa med  
	 	 	 konfi	rmandinskrivning
Ons varannnan vecka fr.o.m. 1 okt 
  kl. 18.30 Kvällsmässa

HJÄLMSERYDS KYRKA
Sön 24 aug kl. 14.00 Mässa
Sön 7 sep kl. 10.00 Högmässa
Sön 28 sep kl. 18.00 Mässa
Fre 31 okt kl. 18.00 Helgmålsbön
Sön 2 nov kl. 18.00 Minnesgudstjänst

HULTSJÖ KYRKA
Sön  31 aug kl. 18.00 Mässa
Sön 5 okt kl. 10.00 Högmässa
Lör 25 okt kl. 16.00 Pianokonsert
Sön 26 okt kl. 18.00 Mässa

Lör 1 nov kl. 16.00 Minnesgudstjänst
Sön 23 nov kl. 10.00 Högmässa

RÖRVIKS SMÅKYRKA
Sön 19 okt kl. 10.00 Högmässa
Sön  1 nov kl. 10.00 Högmässa
Sön 16 nov kl. 18.00 Mässa

Med reservation för eventuella ändringar

Appen 
Kyrkguiden
Appen Kyrkguiden 
hjälper dig hitta till våra 
kyrkor. I kalendern fi nns 
gudstjänster, konserter 
och andra evenemang. Appen är 
gratis och fi nns för både iPhone och 
Android.

GÖRANSGÅRDEN
Tor 11 sep kl. 11.00 Andakt
Tor 9 okt kl. 11.00 Andakt
Tor  6 nov kl. 11.00 Andakt

BRYGGAREN
Fre 5 sep kl. 15.45 Andakt

SÖDERGÅRDEN
Ons 17 sep kl. 15.30 Gudstjänst med  
   nattvard
Ons 1 okt kl. 15.30 Gudstjänst 
Ons 15 okt kl. 15.30 Gudstjänst med  
   nattvard
Ons 29 okt kl. 15.30 Gudstjänst 
Ons 12 nov kl. 15.30 Gudstjänst med  
   nattvard

Andakter på 
äldreboenden

PREDIKOTURER 24 AUG-23 NOV
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PÅ GÅNG I PASTORATET

Kamelen

Kamelvandrarna 
Måndag 1 september kl. 9.30 Ter-
minsstart för Kamelvandrarna. Samling 
utanför Kamelen. Promenaden tar sin 
början i Sanatorieskogen och avslutas 
en timme senare på Kamelen med 
kaffe och kaka.

Lördagsöppet med 
musik
Lördag 22 november kl. 10.30-15.30
Kaffeservering på Kamelen. Choklad-
hjul. Underhållning av Musikskolans 
elever. Insamling till Act Svenska 
kyrkan. 

STOCKARYDS 
FÖRSAMLING
Morgonbön och 
promenad i Stockaryd
Måndagar fr.o.m. 1 september kl. 10.00 
Morgonbön i Stockaryds kapell med 
efterföljande	promenad	samt	fi	ka	i	för-
samlingsgården.

Ekumeniska trivsel-
träffar i Rörvik
Onsdagar kl. 14.00  
10 september Rörviks småkyrka
Huvud och hjärta mitt i livet
Barbro Fellinger
8 oktober Frikyrkan
5 november Rörviks småkyrka 
Jesus och jag, ett helt liv tillsammans          
Ingemar Johansson
3 december Frikyrkan

Dopfest med tårtkalas 
i Stockaryd
Söndag 12 oktober kl. 16.00 
Mässa med dopfest i Stockaryds kyrka. 
Utdelning av dopänglar och barnbiblar 
till sexåringar.

Ekumeniska dagledig-
träffar i Stockaryd
Tisdagar kl. 15.00 
16 september Församlingsgården
21 oktober Församlingsgården
18 november Frikyrkan
16 december Församlingsgården

SÄVSJÖ 
FÖRSAMLING
En bön för vår jord – 
en pilgrimsvandring
Söndag 31 augusti kl. 14.00 
Pilgrimsvandring med tema klimatet. 
Samling i Skepperstads kyrka. Vandring 
mellan Skepperstads kyrka och Vallsjö 
gamla kyrka, cirka 10 km. Medtag egen 
fi	kakorg.

Stöd i svenska, matte 
och andra ämnen
Torsdagar fr.o.m. 4 september 
kl. 16.30-17.30 i Sävsjö församlingshem 
Ett tiotal pedagoger erbjuder stöd i 
bland annat svenska, matematik och 
engelska. 

Församlingsaftnar i 
Sävsjö 
Att vara kyrka är att värna hela ska-
pelsen och allt levande. Under hösten 
kommer det att bli tre föredrag om miljö 
och hållbarhet. Kvällarna inleds med 
enkel förtäring. 

Torsdagar kl. 18.30 Sävsjö församlings-
hem 
11 september Kyrkan, människan och 
klimatkrisen. Kristen tro, en styrka i den 
nödvändiga klimatomställningen,                            
Klimatstrateg Sara Nodmar, Växjö stift
2 oktober Helgon för vår tid                                                                                             
Claras och Franciskus betydelse för 
miljö, fred och ekumenik. Prästerna 
Elisabeth och Magnus Hullfors, Gällaryd
20 november Globala mål och lokala 
lösningar. Tillsammans skapar vi ett 
hållbart samhälle. Hållbarhetsstrateg 
Linda Ståhlgren, Sävsjö kommun. 
Skapelsen – en persolig betraktelse 
i bild, ord och ton, Lasse Ryheden, Eksjö

Diakonins dag 
Söndag 14 september kl. 10.00
Sammanlyst pastoratshögmässa i Vallsjö 
kyrka. Cantabile medverkar. Möjlighet att 
efter högmässan sjunga några av de nya 
psalmförslagen. Pastoratets diakonigrup-
per inbjuder till kyrkkaffe.

VRIGSTAD-
HYLLETOFTA 
FÖRSAMLING
Våffelcafé i Vrigstads 
församlingshem 
Måndagar kl. 10.00-12.00  
1 september
6 oktober
3 november
1 december

Pysselkvällar i Vrigstads 
församlingshem
Tisdag 25 november och onsdag 26 
november kl. 17.30 Pysselkvällar med 
möjlighet att göra dörrkransar och annat 
julpyssel. Självkostnadspris. Kaffeserve-

ring. Insamling till Act Svenska kyrkan. 
Begränsat antal platser. Anmälan öppnar 
3 november: Fanny Jonasson 0706-
197963 eller Ilse Karlsson 0708-627795.

Allhelgonakaffe
i pastoratet 
Fredag 31 oktober kl. 14.00-18.00 
Kaffeservering i pastoratets kyrkor/
församlingshem/kyrkogårdar.

Syföreningsupptakt 
Hultsjö syförening
Onsdag 27 augusti kl. 18.00 

Hultsjö församlingsgård
Karin Andersson
Tel. 0763-414525

Vrigstads syförening
Onsdag 3 september kl. 18.00
Vrigstads församlingshem
Margareta Stålhammar Carlemalm
Tel. 0706-450642

Syföreningsauktion
Hultsjö 
Lördag 22 november kl. 18.00
Församlingsgården
Andakt. Lotterier. 
Kaffeservering.
Hultsjö kyrkliga 
syförening

Träffas och trivs på Kame-
len, en möteplats vid Sävsjö 
torg. Öppet måndagar och 
fredagar kl. 9.00-12.00 samt 
onsdagar kl. 17.00-18.30. 
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Årets konfi rmander
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Sävsjös
konfi rmander 
Bakre raden f v: Jarri Ederth, Axel Persson, 
Rasmus Hylén, Viggo Ahnstedt, Hugo 
Friman, Oskar Berggren, Adam Fülöp

Mitten raden f v: Erik Karlsson, Matteus 
Johansson, Filip Rehn, Wilma Karlsson, 
Maya Sundström, Linnea Hed, Liam 
Bringevall, Carl Henriksson

Främre raden f v: Eric Fülöp, Wilma 
Lindström, Maya Wallin, Tuva Almström, 
Lykke Krig, Enya Borg, Lovisa Lundgren, 
Maritha Johansson

Vrigstads 
konfi rmander
Bakre raden f v: Ludwig Thor, Alvin Kirell, 
John Olofsson, Tove Werninger, Simon 
Fallgren

Mitten raden f v: Elina Ceder, Isabelle 
Wilmanowicz Rosenius, Lisa Ekdahl, 
Hilma Petersson, Joline Fyhrlund, 
Fanny Jonasson

Främre raden f v: Margareta Moberg, 
Bianca Wolfram, Alicia Söderström, 
Annie Haegerstam, Adela Svensson, Helin 
Steinwall, Elsa Josefsson, Gunnel Hellgren

Stockaryds
konfi rmander
Bakre raden f v: Eddie Tolshagen, 
Nils Karlsson, Love Claesson, Abboud 
Sandakli, Wille Karlsson, Jack Pålsson

Främre raden f v: Maria Åberg, Siri 
Nikolausson, Tilda Axelsson, Tilde 
Gustafsson,Tilde Norén Holmberg, 
Fanny Jonasson
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SÄVSJÖ FÖRSAMLINGSHEM
GRUPP DAG TID ÅLDER LEDARE START
Together tisdag 15.30 - 16.15 9 år – uppåt Carina Hult 2 sep
Mixturen tisdag 16.30 – 17.45 5–8 år Maritha/Carina 2 sep
Kyrkans Ungdom tisdag 18.30 – 20.00 från åk. 7 Maritha 2 sep
Små och Stora torsdag 09.30 – 12.00 0–6 år Enikö/Fanny 11 sep
Minioröppet torsdag 13.00 - 16.30 åk. 2–4 Maritha/Fanny 11 sep
Juniorer torsdag 16.30 – 18.00 åk. 5–7 Maritha/Fanny 11 sep

VRIGSTADS FÖRSAMLINGSHEM
Små och Stora tisdag 09.30 – 12.00 0–6 år Fanny/Enikö 9 sep
Tisdagskul tisdag 14.00 – 16.30 åk. 1–4 Fanny/Enikö 9 sep

STOCKARYDS FÖRSAMLINGSGÅRD
Små och Stora måndag 09.30 - 12.00 0–6 år Enikö/Fanny 8 sep
Måndagscoolt och Coola kören måndag 14.00 - 16.30 åk. 1–4 Enikö/Maritha/Maggan 8 sep
Juniorer måndag 16.30 - 18.00 åk. 5–6 Enikö/Maritha 8 sep

VUXENKÖRER SÄVSJÖ PASTORAT
GRUPP DAG TID PLATS LEDARE START
Sävsjö kyrkokör tisdag kl. 19.00 – 21.00 Sävsjö församlingshem Jarri 2 sep
Cantabile måndag kl. 19.00 – 20.30 Vrigstads församlingshem Carina 1 sep
Jubilate torsdag kl. 19.00 – 21.00 Stockaryds församlingsgård Jack 4 sep
Gospelkören tisdag kl. 19.00 – 20.30  Vrigstads församlingshem  Maggan 2 sep

VID FRÅGOR KONTAKTA:
Barn- och ungdomsverksamhet
Sävsjö församling – Maritha Johansson, församlingspedagog tel. 0382-465 17
Vrigstad-Hylletofta församling – Fanny Jonasson, församlingsassistent tel. 0382-463 16
Stockaryds	församling	–	Enikő	Fülöp,	församlingspedagog	tel.	0382-463	15

Körledare
Sävsjö församling – Jarri Ederth, kantor tel. 0382-463 08
Sävsjö församling – Carina Hult, kantor tel. 0382-463 09
Stockaryds församling – Jack Pålsson, kantor tel. 0382-463 11
Vrigstad-Hylletofta församling – Margareta Moberg, kantor tel. 0382-463 14

Gruppstarter
Välkomna 

att delta i våra 
verksamheter
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Julkör
Kyrkokören bjuder in till medverkan i årets

Få saker väcker julkänslan som klassiska  
julsånger. Välkommen att sjunga dem  
tillsammans med oss!

Under fyra tisdagar övar vi in julsånger på 
svenska och avslutar med en stämningsfull  
konsert i Vallsjö kyrka den 20 december.
Alla är välkomna! 

Vill du vara med?  
Anmäl dig senast 26 oktober på  
svenskakyrkan.se/savsjo/julkor

Välkommen!

Musik i höst
Vallsjö kyrka
Helgmålsbön med musik 

Lördag 30 augusti kl. 18.00 
”Reflektioner längs en väg”
Inger Littberger, berättare 
Karin Larsson Salander, sång 
Birgitta Bjenning, orgel/keyboard
Göran Magnusson, diverse instru-
ment

Lördagsmusik kl. 16.00
6 september Vetlanda Madrigalkör
27 september Värnamo kammarkör
18 oktober Vokalensemblen och  
Jesper Glans, orgel
15 november Orgelkonsert med  
Jarri Ederth

Hultsjö kyrka
Lördag 25 oktober kl. 16.00
Romantiska mästerverk
Konsertpianisten Johan Möller 
Lekemo spelar kända mästerverk av 
Beethoven, Liszt, Chopin och Debus-
sy på kyrkans fina flygel. Mellan ver-
ken berättar Johan om musiken och 
kompositörernas spännande liv. 

Vrigstads kyrka
Söndag 19 oktober kl. 18.00
”Om du var ett hav vore jag  
en våg …”
Cantabile sjunger musik av Niklas  
Strömstedt
Musiker: Bill Strachal, Anders  
Axelsson, Alfred Hult, Carina Hult
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VRIGSTAD-HYLLETOFTA  
FÖRSAMLING
21 september kl. 10.00  
Vrigstads församlingshem 

STOCKARYDS FÖRSAMLING 
17 september kl. 18.30
Stockaryds församlingsgård

SÄVSJÖ FÖRSAMLING
7 september kl. 10.00
Vallsjö kyrka

Om du har missat att anmäla dig så 
går det fortfarande att göra det på 
Sävsjö pastorats hemsida 
www.svenskakyrkan.se/savsjo

Konfirmand-
inskrivning

Tove 
Werninger
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Sävsjö pastorat
SÄVSJÖ, STOCKARYD, VRIGSTAD-HYLLETOFTA FÖRSAMLINGAR

Sävsjö pastorsexpedition
Tegnérg. 42, 576 31 SÄVSJÖ
Postadress: Box 47, 576 21 SÄVSJÖ
savsjo.pastorat@svenskakyrkan.se
www.svenskakyrkan.se/savsjo

Expeditionens öppettider
Måndag, tisdag, torsdag  kl 8.00-15.00 
Onsdag kl 13.00-15.00
Fredag kl 8.00-12.00
Lunchstängt kl 12.00-13.00 
Växel  0382-463 00

Kyrkoherde Pär Sjöstrand
0382-463 04
par.sjostrand@svenskakyrkan.se
Komminister Erik Karlsson 
0382-463 05
erik.karlsson@svenskakyrkan.se
Komminister Maria Åberg
0382-463 10
maria.aberg@svenskakyrkan.se
Diakon Ilse Karlsson 
0382-463 06
ilse.karlsson@svenskakyrkan.se
Diakon Thorsten Tiedt 
0382-463 12
thorsten.tiedt@svenskakyrkan.se 
Kantor Jack Pålsson 
 0382-463 11
jack.palsson@svenskakyrkan.se
Kantor Jarri Ederth 
0382-463 08
jarri.ederth@svenskakyrkan.se
Kantor Carina Hult
 0382-463 09
carina.hult@svenskakyrkan.se

Kantor Margareta Moberg
0382-463 14   
margareta.moberg@svenskakyrkan.se
Församl.pedagog Maritha Johansson 
0382-463 17
maritha.johansson@svenskakyrkan.se
Församl.pedagog Enikö Fülöp
0382-463 15
eniko.fulop@svenskakyrkan.se
Församlingsassistent Fanny Jonasson 
0382-463 16 
fanny.jonasson@svenskakyrkan.se 
Kyrkokamrer Emma Hägerström 
0382-463 03
emma.hagerstrom@svenskakyrkan.se
Administratör Johanna Hjälmeby
0382-463 02
johanna.hjalmeby@svenskakyrkan.se
Administratör Emma Fasth 
0382-463 01
emma.fast@svenskakyrkan.se

LOKALVÅRDARE SÄVSJÖ OCH 
VRIGSTADS FÖRSAMLINGSHEM
Florije Jasharaj 
0382-463 18
fl orije.jasharaj@svenskakyrkan.se

VAKTMÄSTARE VALLSJÖ, 
VALLSJÖ G:A, SKEPPERSTAD, 
HJÄRTLANDA OCH N LJUNGA
Kurt Gunnarsson 
0382-463 19
kurt.gunnarsson@svenskakyrkan.se
Helena Gardefors  
0382-463 29
helena.gardefors@svenskakyrkan.se

Hanna Hallberg 
Föräldraledig
Peter Evertson 
0382-463 20
peter.evertson@svenskakyrkan.se
Jens Engdahl
070-321 08 57 
jens.engdahl@svenskakyrkan.se 

VAKTMÄSTARE STOCKARYD 
OCH HULTSJÖ
Maria Axelsson
0382-463 23
maria.axelsson2@svenskakyrkan.se
Martin Blad   
0382-463 32
martin.blad@svenskakyrkan.se

VAKTMÄSTARE HJÄLMSERYD 
OCH G:A HJÄLMSERYD
Mikael Classon
0382-463 24
mikael.classon@svenskakyrkan.se
Johnny Teglert 
0382-463 25 
johnny.teglert@svenskakyrkan.se 

VAKTMÄSTARE 
VRIGSTAD-HYLLETOFTA
Åsa Rosander 
0382-463 26
asa.rosander@svenskakyrkan.se
Anna Green Svensson  
0382-463 22
anna.svensson2@svenskakyrkan.se

Varmt 
välkommen att 
kontakta oss!

Konfi rmand-
inskrivning
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Kamelvärdarnas 
terminsavslutning

Ekumenisk mässa i Hjälmseryds kyrka

Holger Johansson läser dikter i Vrigstads kyrka

Glimtar från verksamheten

Gullvi Mattsson hjälper två elever

Nationaldagsfi rande i Vrigstad

Hultsjö syförening i församlingsgården

Sommarcafé i Stockaryds församlingsgårdRörviks småkyrka fi rar 50 år

Sommarlovskul i 
Skepperstads kyrka


